
Londýnská 15, 120 00 Praha 2 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 1 
č.ú.: 27033021/0100 
IČO 00537161 
www.cnna.cz  

ČESKÁ ASOCIACE SESTER 

Prezidium 

telefon: +420 222 523 818 

e-mail: kancelar@cnna.cz  

 

 

          
   Praha 12.03.2020 

 
Tisková zpráva České asociace sester Zvládnutí pandemie COVID-19 
 
Česká asociace sester předem děkuje všem sestrám a dalším zdravotnickým pracovníkům za 
jejich zvýšené úsilí při zvládání složité epidemiologické situace v České republice. Sestry, 
spolu s dalšími zdravotníky, jsou naprosto zásadním článkem při řešení nové epidemiologické 
situace v naší společnosti.  
 
Aby mohl být nesporný potenciál všech zdravotníků využit co nejlépe, je potřeba jednotlivé 
úkoly pečlivě plánovat na národní a lokální úrovni i za účasti odborníků ošetřovatelství a 
dalších oborů. V této situaci je velmi důležitá úzká spolupráce členů v rámci 
multidisciplinárního týmu.  
Je nutné vzít v úvahu současný nedostatek sester, jejich   vysoké pracovní zatížení a další 
povinnosti, např. rodičovské. Česká asociace sester v této chvíli dostává od spoluobčanů 
nabídky na inovativní řešení nastalých problémů (např. hlídání dětí zdravotníků, role studentů 
zdravotnických oborů při výpomoci ve zdravotnických zařízeních) a je připravena angažovat 
se v jejich implementaci. 
 
Děkujeme všem zdravotníkům za jejich práci a jsme si jisti, že společně přispějeme ke 
zvládnutí této nové a vážné situace! 
 
S přátelským pozdravem, 

        
 
 
Za prezidium ČAS 
 
 
 
PhDr. Martina Šochmanová, M.B.A. 
Prezidentka České asociace sester 
 

mailto:kancelar@cnna.cz

